
REGISTRO GENERALE N. 2469 del 05/12/2019 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2469 del 05/12/2019 

 DETERMINAZIONE N. 869 del 04/12/2019 
PROPOSTA N. 3161 del 03/12/2019 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e Liq. a favore dell’Amm.ne Provinciale  di Taranto - L.R.n°10/2009 art.33 per 

oneri  istruttoria EDILIZIA SISMICA - L “De Amicis-Manzoni” - “A. Manzoni” Pad. C e palestra. 
 

Richiamate: 

 la delibera di C.C. n. 11 del 27/03/2019 ad oggetto: DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2019/2021; 

 la delibera di C.C. n. 12 del 27/03/2019 ad oggetto: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021; 

 la delibera G.C. n. 62  del 16/04/2019 di APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019/20 2019 - 2021 -  contenente  anche il Piano delle Performance 2019-

2021 art.169 Comma 3 - BIS del D.LGS.267/2000; 

Premesso che: 

 Con la stessa Delibera G.M. n. 80 del 15/05/2015, è stato  approvato il progetto definitivo e 

il relativo quadro economico, per interventi finalizzati al conseguimento del certificato di 

agibilità e interventi mirati all’innalzamento del livello di attività per l’Istituto comprensivo 

“De Amicis-Manzoni” -  plesso “A. Manzoni”,   dell’importo complessivo di € 873.767,18, 

di cui €.753.588,45 per interventi A. di tipo strutturale e €. 120.178,73 per interventi B. di 

tipo non strutturale,  

 che il  Comune di Massafra  è stato ammesso al finanziamento definitivo per l’importo 

complessivo  di €.873.767,18; 

 Con Det. Dirigenziale della Ripartizione LL.PP.  n.977 del 16/06/2016, è stato  

definitivamente aggiudicato a favore della  alla Ditta  Fornaro Vincenzo  - C.F. 

FRNVCN62E08L049P -  P.I02234100739, con sede in  Via C.da Grotta Fornara s.n.. - 

Statte (TA) al prezzo complessivo netto offerto  pari ad € 574.010,30, di cui €. 17,472,00, 

per la progettazione esecutiva e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, ed 

€.556.538,30  per l’esecuzione dei lavori, oltre ad € 16.755,81 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, il tutto oltre inarcassa  ed Iva come per legge, giusto contratto rep. n.1131 

del 15/09/2016,  CODICE CUP: C24H15000750002 - CODICE CIG:6454065EE9; 
 

Considerato che: 

 Occorre procedere ai sensi della Legge Statale n.1086/71 art. 4 e 7 – L-N.47/85 alla 

denuncia “a sanatoria” di opere edili in C.A.  del  Pad. C. e palestra incluso spogliato da 

presentare  l’Amministrazione Provinciale di Tarant settiore Edilizia e Patrimonio; 

 

 Ai sensi e per gli effetti delle leggi di cui sopra, occorre trasmettere tutta la documentazione 

necessaria e liquidare a favore dell’Amministrazione Provinciale di Taranto la somma di 

€90,00 quale oneri istruttori di cui alla L.R. n° 10/2009 art.33; 

Visto : 

-     il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2469 del 05/12/2019 

-   il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

- la deliberazione di G.C. nr.528/08; 

-     il vigente regolamento di contabilità ; 

- lo Statuto Comunale. 

Tutto quanto sopra premesso 

 

                                                   DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

1. Di affidare all’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO  l’istruttoria 

EDILIZIA SISMICA ai sensi della L.R.n°10/2009 art.33,  per l'importo di spese di 

istruttoria di  € 90,00; 

 

2. Di impegnare a favore dell’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO -  

VIA ANFITEATRO 4 - 74100 TARANTO TA -  Codice Fiscale: 80004930733 -  Partita 

IVA: 80004930733 la somma complessiva di  € 90,00 alla missione 01,programma 02, 

titolo 1  (codice SIOPE 1306),  capitolo 2019/260/30 denominato "SPESE PER GARE, 

CONTRATTI, APPALTI:LAVORI PUBBLICI" –  

 

3. Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore 

dell’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO - VIA ANFITEATRO 4 - 

74100 TARANTO TA -  Codice Fiscale: 80004930733 -  Partita IVA: 80004930733 

l'importo di € 90,00, I.V.A. compresa, , --------------------------------------------------------------

----------------OMISSIS----------------------------------------------------------------------------- e di 

dare atto che la spesa complessiva di € 90,00 risulta impegnata con la presente determina  al 

numero  2019/595/1;  

 

4. Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 

all'Ufficio Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi per 

con accredito  -----------------------------------------------------------------------OMISSIS----------

-------------------------------------------------------------; 

 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

6. Dare atto che la presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà inserita nella raccolta degli atti di questo Ente ed affissa 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2469 del 05/12/2019 

all’Albo Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.  

 

Massafra, 03/12/2019 

 
                                                                                    IL DIRIGENTE 

                                                                                 (Ing. Giuseppe Iannucci) 

 
 

Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 

concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione 

del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3161 del 03/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 04/12/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 3161 del 03/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2469 del 05/12/2019 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 260 1179 1 01 02 1 03 1.03.02.07.001 Locazione di beni immobili 90,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 6192 1 1179 --------- OMISSIS --------- 90,00 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LUCCA PIETRO il 05/12/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3510 
 

Il 05/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2469 del 05/12/2019 con 
oggetto 
Impegno di spesa e Liq. a favore dell’Amm.ne Provinciale  di Taranto - L.R.n°10/2009 art.33 per oneri  
istruttoria EDILIZIA SISMICA - L “De Amicis-Manzoni” - “A. Manzoni” Pad. C e palestra. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 05/12/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


